Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  24.11.2020 №  1061

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от

08.07.2020  № 557 «Об утверждении  административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии)

построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной

деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от
30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного
строительства", на основании статьи 33 Устава муниципального образования
Ясногорский район, администрация муниципального образования  Ясногорский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению  администрации муниципального
образования Ясногорский район от 08.07.2020 № 557 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности»  следующие изменения:

- « пункт 126 дополнить подпунктом следующего содержания:
126.4  Жалобы   на   решение   и   (или)   действия   (бездействие)

органов, предоставляющих муниципальные услуги администрации
муниципального   образования Ясногорский район, должностных         лиц
сектора     архитектуры        и     градостроительства   администрации
муниципального       образования      Ясногорский      район    при   осуществлении
в   отношении      юридических      лиц    и   индивидуальных   предпринимателей,
являющихся         субъектами        градостроительных   отношений, процедур,
включенных в исчерпывающие перечни  процедур   в   сферах    строительства,
утвержденные       Правительством       Российской   Федерации   в   соответствии
с   частью   3,2   статьи  11.2   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
ор,  могут  быть  направлены  в  Управление   Федеральной антимонопольной
службой по Тульской области.

- подпункт 124.11 исключить;
- название раздела V изложить в новой редакции: « V. Досудебный

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего муниципальную  услугу, многофункционального центра,
организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                      В.В. Мухин